

Spis treści

Słowo wstępne. <i>Literatura religijna wciąż obecna</i> (Bożena Olszewska)	7
--	---

* * *

Maciej WRÓBLEWSKI, <i>Religijność w czasach niereligijnych. Wokół religijności stematyzowanej i niestematyzowanej w wybranych przykładach najnowszej prozy fabularnej dla młodego czytelnika</i>	15
--	----

TEKSTY RELIGIJNE – PROZA I POEZJA

Elżbieta KRUSZYŃSKA, „Konieczna”, „pożądana”, „dozwolona”, „zakazana” – o książkach religijnych dla dzieci i młodzieży w dwudziestoleciu międzywojennym	31
Krystyna KOSSAKOWSKA-JAROSZ, Śląski modlitewnik dla „bractwa skupionego wokół kultu i charyzmy”	41
Grażyna LEWANDOWICZ-NOSAL, Rynek książki religijnej dla dzieci w Polsce w latach 1945–1949	53
Marta NADOLNA-TŁUCZYKONT, <i>Religijna książka ilustrowana dla dzieci w wieku przedszkolnym</i> (rekonesans badawczy)	65

GENOLOGIA

Elżbieta M. KUR, <i>Psalterz dziecka</i> Marii Konopnickiej jako liryczny religijny tekst dla dzieci	81
Danuta KRZYŻYK, Helena SYNOWIEC, Święty Jacku z pierogami, módl się za nami – o przełamywaniu konwencji gatunkowej modlitwy (na przykładzie zbioru modlitw dla dzieci Ewy Skarżyńskiej)	91
Jolanta ŁUGOWSKA, O modlitwie dziecięcej. Alan Aleksander Milne: <i>Pacierz</i>	107
Ryszard WAKSMUND, U źródeł dramatu religijnego dla dzieci	117
Małgorzata KUCHARSKA, O funkcjach religijnych obrazków scenicznych w międzywojennej edycji „Płomyka”	131
Ksenia OLKUSZ, Krzysztof M. MAJ, <i>Phármakon</i> i władza logosu jako religijne opium dla mas w wybranych narracjach dystopijnych dla młodzieży (<i>young adult dystopias</i>)	147

PROBLEMATYKA RELIGIJNA – WIARA, DOŚWIADCZENIE RELIGIJNE, POSTACIE

Alicja BALUCH, <i>Nowy stary Noe</i>	167
Zofia BUDREWICZ, W przestrzeniach kresowej natury. Doświadczenia religijne w międzywojennych utworach dla młodzieży (Korsak, Hertz, Ossendowski, Mortkowicz)	175

Bożena OLSZEWSKA, Doświadczenia religijne i ich wpływ na kształtowanie charakterów amerykańskich chłopców na przykładzie wybranych powieści o. Francisa J. Finna SI i Marka Twaina	193
Krystyna ZABAWA, Bóg, dziecko, aniołowie i święci w dwu tomikach poetyckich z lat 1911 i 2011	211
Beata LANGER, Święta Barbara w twórczości Gustawa Morcinka na podstawie wybranych utworów	223

NAPRZECIW EDUKACJI

Monika GRABAN-POMIRSKA, Inne religie w książkach dla dzieci i młodzieży po 1945 roku	241
Olaf PAJĄCZKOWSKI, Książki dla dzieci o ateizmie	251
Lidia URBAŃCZYK-TULIK, Dziecko – Bóg – Internet. Religijne strony WWW dla młodego odbiorcy	263
Bogumiła STANIÓW, Nie tylko mysz Bogumił... Wiedza o kościołach we współczesnej książce popularnonaukowej dla dzieci i młodzieży	273
Małgorzata GAJAK-TOCZEK, Z myślą o młodym czytelniku. Religijna perspektywa aksjologiczna w wypisach Franciszka Próchnickiego (i współautorów) przeznaczonych dla niższych klas gimnazjalnych	285
Franciszek M. ROSIŃSKI, Wojciech BĘBEN, Rola mitów w edukacji dzieci na Papui-Nowej Gwinei	301

* * *

Grzegorz LESZCZYŃSKI, Pre-posthumanizm, czyli literacki żywot wieczny dziecięcia poczciwego	321
Indeks nazwisk	329